
Młodzi rekonstruktorzy tchną życie w historię Iławy. Ich
plenerowa żywa lekcja już w sobotę!
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- Czujemy, że robimy coś dla siebie, bo rozwijamy swoją pasję, a jednocześnie coś dla
społeczeństwa, mieszkańców naszej małej ojczyzny - mówią trzej młodzi fascynaci
rekonstrukcji historycznej z Iławy na moment przed wielką plenerową lekcją żywej historii,
którą organizują we współpracy z iławską biblioteką, urzędem miasta i innymi pasjonatami
rekonstrukcji z całej Polski.

Michał Rydzewski, Damian Olewnik, Jakub Kamiński. Trzej młodzi iławianie; dwaj pierwsi właśnie
zdali maturę, trzeci po wakacjach rozpocznie naukę w klasie maturalnej. Wszyscy od lat
zainteresowani historią, czują, że w tej dziedzinie wypełniają obecnie pewną lokalną lukę.

- W Iławie jest mnóstwo osób pasjonujących się
historią. Sami z zainteresowaniem śledzimy na



przykład działalność regionalistów, organizatorów
pieszych wypraw po mieście Michała Młotka i
Dariusza Paczkowskiego, który zresztą już w tę
sobotę będzie przewodnikiem w historycznym
autobusie - mówi Damian Olewnik. - Ale w dziedzinie
rekonstrukcji historycznej, poza aktywnością
lokalnego bractwa rycerskiego - ich wyjazdami na
pola bitwy pod Grunwaldem, niewiele się dotychczas
działo.

Oni zmieniają to już od grudnia ubiegłego roku. W 38. rocznicę wprowadzenia w Polsce stanu
wojennego rozpalili pod iławskim ratuszem ogień w koksowniku i prezentowali tam, dzięki pomocy
Krzysztofa Króla, pasjonata militariów z Iławy, wóz opancerzony BRDM-2. Były też autentyczne
stroje z epoki. Tego wszystkiego i jeszcze innych rekwizytów przywołujących wspomnienia
mrocznego 1981 roku nie zabraknie w Iławie w tę sobotę, 4 lipca, kiedy to rekonstruktorzy zaproszą
na kolejne swoje wydarzenie, zatytułowane "#RekoIława2020" i związane z obchodzoną w tym roku
715. rocznicą lokacji miasta nad Jeziorakiem. Ale teraz stan wojenny, tym razem rekonstruowany
przy Centrum Aktywności Lokalnej na ul. Wiejskiej 2D, będzie tylko jednym z akcentów.

- Wspomniana lokacja Iławy związana jest z okresem
panowania na tych ziemiach Zakonu Krzyżackiego,
stąd pomysł na pierwszy historyczny przystanek,
który zorganizujemy w pobliżu "czerwonego" kościoła
- wyjaśnia Jakub Kamiński. - Tam na iławian będą
czekać rycerze w pełnym rynsztunku i płócienne
namioty.

Kolejny przystanek to ulica Mazurska. Tutaj rekonstruktorzy zabiorą gości do roku 1945, ostatnich
chwil niemieckiej Iławy. Będzie przygotowana tematyczna wystawa.

- Staraliśmy się wybrać lokalizację nieprzypadkową.
To w tej części Iławy w tamtym okresie mieściły się
wille oficerów niemieckiej armii - przypomina Jakub
Kamiński. - Wiemy, że wiele osób chciałoby zobaczyć
akcenty polskie, niepodległościowe i sami
chcielibyśmy takie prezentować, ale jednocześnie



jako badacze historii musimy ją zaakceptować taką,
jaka rzeczywiście była, a Iława jest miastem polskim
od stosunkowo niedawna, bo od 1945 roku - dodaje.

Na tych trzech historycznych stacjach zobaczymy łącznie 39 rekonstruktorów. Z tego 21 osób to
mieszkańcy Iławy i okolic, reszta zaś przyjezdni.

- Goście przyjadą z Warszawy, Łodzi, Torunia,
Bydgoszczy, Wałbrzycha, Zawiercia i Poznania -
wymienia Michał Rydzewski. - Zainteresowanie
rekonstruktorów wizytą nad Jeziorakiem było
naprawdę duże; udało się nam już nawiązać w tym
środowisku sporo kontaktów. Dobrą frekwencję
częściowo zawdzięczamy efektowi koronawirusa,
przez którego tego typu imprez w kraju jest teraz
bardzo mało, ale też trzeba przyznać, że Iława ma
naprawdę ciekawą historię i dzięki temu duży
potencjał do działalności rekonstrukcyjnej. Mamy
nadzieję na żywą lekcję historii, która przybliży
mieszkańcom realia trzech wybranych przez nas epok
- dodaje.

Wszyscy przyznają, że by było autentycznie, bez błędów, wykonali dużo pracy.

- To przede wszystkim lektura książek, ale też na
przykład udział w wycieczkach, no i przegrzebywanie
się przez fora internetowe, udział w wielu dyskusjach
- mówi Damian Olewnik.

Internet w ogóle jest pomocny, bo popularne serwisy aukcyjne i sprzedażowe to też źródło
autentycznych pamiątek i świadectw historii, akcesoriów, czy odzieży jeszcze z czasów wojennych.

Rekonstruktorzy teraz skupiają się na przygotowaniach do soboty, ale też cały czas snują plany na
dalszą przyszłość.

- Choć wyjeżdżamy z Iławy na studia, to na pewno



będziemy chcieli tutaj organizować kolejne
wydarzenia, stopniowo je wzbogacając i dodając
kolejne elementy - zapowiada Michał Rydzewski. -
Myślimy też o sformalizowaniu naszej działalności i
powołaniu stowarzyszenia.

Wydarzenie #RekoIława2020 odbędzie się w sobotę, 4 lipca w trzech punktach w mieście: w
sąsiedztwie "czerwonego" kościoła (przystanek średniowieczny), na ulicy Mazurskiej (końcówka II
wojny światowej) oraz na ulicy Wiejskiej - przy Centrum Aktywności Lokalnej (stan wojenny).
Wszystkie rekonstrukcje będą dostępne w godzinach 12-19 z przerwami między 15:30-16:00 i między
17:30-18:00. Tego samego dnia przewodnik Dariusz Paczkowski zabierze chętnych w podróż 715-tką.
Autobus wyruszy sprzed ratusza o godz. 14:00, 16:00 i 18:00.



Wszystkie atrakcje bezpłatne, więcej o programie: tutaj.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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